COMUNE DI SAN FRATELLO

Provincia di Messina

COPIA
DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE
N.70 del 22.04.2013

rOGGETTO l Ricorso per decreto ingiuntivo Ditta Camarda & Drago/ comune.Nomina legale. J

L’anno duemilatredici addi ventidue del mese di aprile alle ore 13.00 , nella sala delle

adunanze,previa osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente legge,vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Allappello risultano

SIDOTI PINTO Dott. SALVATORE
LO CICERO Rag. GIUSEPPE
NICOLOSI Prof. TERESA

BASILE GIGANTE MARIA ROSARIA
SAVIO Dott. ANTONIO
CARROCCETTO FELICIA
SALANITRO Dott. LUIGI

o> | > |

Totale presenti 4
Totale assenti 3

Assiste il Segretario Comunale Dott.Rachele Caristo il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. Salvatore Sidoti Pinto nella sua qualita di Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di competenza dell’ Area Affari Generali n. 70 avente ad oggetto: Ricorso per decreto
ingiuntivo Ditta Camarda & Drago/ comune.Nomina legale
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione
11 Responsabile del Settore per quanto concerne la regolarita tecnica
11 Responsabile del Settore Finanziario per quanto concerne la regolarita contabile
Hanno espresso parere favorevole
Ritenuto la proposta meritevole di approvazione.
Richiamato ’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali in Sicilia.
Con voti unanimi legalmente resi e verificati.

DELIBERA

Approvare D’allegata proposta di deliberazione di competenza dell’Area Affari Generali oggetto: Ricorso per decreto
ingiuntivo Ditta Camarda & Drago/ comune.Nomina legale.

Di Conferire incarico di tutelare gli interessi dell’Ente all’Avv.Benedetto Palazzo con studio legale in Bagheria (PA) Via
D.D’Amico n.53.

Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Affari Generali e al Responsabile dell’Area
Economico Finanziaria per quanto di competenza.

Con successiva votazione, ad unanimita , la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva stante la necessita di
provvedere.




Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Salvatore Sidoti Pinto F.to Dott.Rachele Caristo

* Viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo comune per quindici giorni consecutivi dal
al ai sesi dell’art. 32 comma 1 del D.Lgs 18.06.20096 n. 69.

* Viene trasmessa in copia in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del
D.Lgs.18.08.2000 n. 267.

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.Rachele Caristo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 del D.Lgs.
267/00:

» Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione —Art.134 ,comma 4° del D.Lgs 267/00

» E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile —Art. 134-comma 4° del D.Igs 267/00

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.Rachele Caristo

Copia conforme all’originale ,in carta libera ,
ad uso amministrativo.

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE




L COMUNE DI SAN FRATELLO

PROVINCIA DI MESSINA

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale
n. 3 del2¢ .04 .2o4S

SU INDICAZIONE DI
SETTORE DI COMPETENZA SETTORE AFFARI GENERALI
ISTRUTTORIA DEL PROCEDIMENTO GAGLIANI GIUSEPPINA

RICORSO PER DECRETO INGIUNTIVO DITTA CAMARDA & DRAGO / COMUNE
OGGETTO NOMINA LEGALE.

Premesso che con ricorso per decreto ingiuntivo N. 13/2013 proposto della Ditta Camarda & Drago
s.r.l, rappresentata e difesa dall’Avv. Luigi Cimino, acquisito al protocollo di Questo Comune in data
03/04/2013 al N. 2869, il Tribunale di Patti, Sezione Distaccata di Sant’Agata di Militello, ingiunge al
Comune di San Fratello, in persona del Sindaco pro tempore, di pagare in favore della ricorrente 1’importo
complessivo di € 12.172,40 per le causali di cui in ricorso, gli interessi moratori nella misura di cui al
D.lgs. n. 231/2002 dalla scadenza di ogni singolo rateo di credito e fino all’effettivo soddisfo, nonché i
compensi professionali di cui alla Tabella A del D.M. 20 luglio 2012, n. 140 che si liquidano in complessivi €
700,00 oltre IVA e CPA come per legge, ed € 103,00 per contributo unificato

Ritenuto di dover autorizzare il Sindaco a proporre opposizione all’atto sopra descritto al fine di
tutelare gli interessi del Comune;

Visto I’Ord.to Amm. vo EE.LL. vigente in Sicilia e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

Autorizzare il Sindaco, legale rappresentante del Comune, a proporre opposizione al ricorso per
decreto ingiuntivo del Tribunale di Patti Sezione Distaccata di Sant’Agata di Militello proposto dalla Ditta
Camarda & Drago, come meglio specificato in premessa Prot. N. 2869/2013;

Conferire incarico ad un legale che I’Organo Esecutivo andra ad individuare, per tutelare e
difendere gli interessi del Comune;

Impegnare la somma di € 250,00 con imputazione al Servizio 1.01.08.03.00 — Competenza - stante
che la stessa rientra nei dodicesimi dello stanziamento sul servizio bilancio esercizio finanziario 2012;

Dare Atto che alla accettazione del presente incarico il professionista nominato si impegna
formalmente a determinare il compenso applicando i minimi tariffari.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL PROPONENTE
AFFARI GENERALI

pet?




In ordine alla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 53 della legge 08.06.1990, n. 142, recepito dall’art. 1
comma 1 lettera i) della L.R. 11.12.1991, n. 48, cosi come modificato dall’art. 12 della L.R. 30/2000, vengono espressi i
relativi pareri come appreso:

1l RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere

oAling JQ/QL
Data ngﬁM

Il Responsabile
F.to

Il RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIO per quanto concerne la regolarita contabile
esprime parere FAV0 REYOLE

Data 'l{_ QZL _[L

11 Responsabile
F.to

ATTESTA a norma dell’art. 55 della legge 08.05.1990 n. 142 recepito dall’art. 1 comma 1 lettera i) della LR
11.12.1991, n. 48, la copertura finanziaria all’intervento citato in proposta, 50\.14'?/50 4-01- 0803 -00
NN 4 Y ?
Cesnns el

BM@MH,@MAM S W
Data 15.94. 13 LA bibancio 074

Il Responsabile
F.to /f UBUAN©C

ATTESTA, infine, 2 norma dell’art. 9, comma 2 del D.L. n. 78 del 01.07.2009, convertito in Legge n. 102/2009, la
compatibilita di cassa con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Data .
Il Responsabile
F.to




Decreto ingiuntivo n. 13/2013 del 02/03/2013

TRIBUNALE CIVILE DI PATTI
Sezione Distaccata di §. Agata Militello

* Ricorso per Decreto Ingiuntivo

La Camarda & Drago s.rl, PL:00137960837, corrente in 5. Agata
Militello, Via Cannamelata 12, in persona del suo legale rappr.te pro ed
Amministratore Unico tempore

DRGNNNEBPZ2I199, nato a

Antonine, CE:
29/09/68,
rappresentata e difesa, dall’avvocato Luigi Cimino del Foro di Catania
{CE: CMN LGY 67M23 3424,
l‘uigi‘cimimﬁ?@pﬂc,t;rdiﬁeawocaficataniaxit, fax 095/503716) ed

Drrago
5. Agata Militello il

pec:

glattivamente domiciliata presso lo studio dell’avv. Carmela Fachile in S,
Agata Militello Via Oliveto II n. 64, giusta procura a margine del presente
atto, espone

PREMESSO
- the la Srl ricorrente espleta la propria attivitd nel settore del
Trasporto Pubblico Locale (T.P.L.) e precisamente opera sulle tratte S,
Fratello -—Acc;uedbi{:i ~-S. Agata Militello. ~Torrenova -Rocca di Capri
Leone ~A/20 ~Messina e S, Fratello ~Acquedolci -8, Agata Militello;
- ¢he la predetra attivitd viene espletata in forza del contratto di
affidamento 1 193 del 04/10/07 e proroga Rep. n. 352 del 16/09/09,
stipulato con I'Ass.to Regle Turismo- Comunicazioni e Trasporti, ora
#Ass.to Reg.le alle Infrastrutture e Mobilitd, in seno al quale sono stabilite
tutte le modalitd di effettuazione del servizio, nonché le condizioni
economiche dello stesso (ad es. il prezzo dei biglietti e degli
abbonamenti per gli studenti pendolari) .
- che il Comune di S. Fratello, al fine di consentire agli studenti ivi
residenti di raggiungere gli istituti di scolastici siti in S. Agata Militello,
con apposita determina che si versa in atti, ha stabilito di sopportare la

spesa relativa agli abbonamenti degli studenti residenti che

RG n. 884/2012

ORTGINALE

ppresenta e

in ogni grado
e fase, anche di
esecu'ﬁmf: e relativa
eventugle opposizio-
ne, ¢on  ogni pid
ampia | facolta di
legge, {ivi compresa
quelia di  farsi
sostituite e rapprese-
ntare . (PAvv.  Luigt

Ciming ed eleggo
domicilio presso o
studio dell'avv.

Carmela Fachile in §.
Agata | Militello Via
Olivetg Il n. 64~

Autorizzo Pavv.
Clming ai sensi della
legge 196/03 &
ssive  modifiche
, comunicare
¢ diffondere 1 dat
persondgli per e
finalithh di cui  al

present mandato
dopo  javerne avuto
Pinformativa di
legge.~

D.i &4}/@/5

usufruiscono del servizio pullman esercitato dalla ricorrente {tratta S. RG N g 8 él ’( 4/

Fratello - Acquedolci - S. Agata Mil.). Cren. W

- che il Comune di S. Fratello nonostante | ripetuti solleciti non ha

provveduto a pagare la complessiva somma di Euro 12.172,40 portata

+

Repart. W




Decreto ingiuntivo n. 13/2013 del 02/03/2013

dalle fatture che sono state emesse a fronte dei servizi resi, e che si
allegano al ricorso.
In ragione di quanto premesso, la Camarda & Drago S.rl rappresentata
¢ difesa come in atti

CHIEDE
Ai sensi degli artﬁ 663 e ss. c.p.c, di volere ingiungere al Comune di S.
Fratello in persona del Sindaco p.t, con sede in Via Serpi 8. Fratello
{ME) il pagamento della complessiva somma di € 12.172,40 oltre
interessi moratori nella misura di cui agli artt. 4 e 5 del D.lgs. n.
23172002, s decorrere dalla scadenza di ogni singolo rateo di credito e
fino all'effettivo soddisfo ed alle é;)ese ed ai compensi professionali del
presente procedimento nella misura indicata nella nota spese che si
allega~
Quali mezzi al fine si pr-oduﬁmn:

Determina relativa all'affidamento de| servizio trasporto studenti;

. Determina con la quale il Comune dispone di finanziare il traporto

studenti e lista degli studenti beneficiari

. Lettera con la quale il Comune dichiara di impegnarsi a corrispoendere il

dovuto in ragione dei servizi resi

- Copia delle Fatture inevase
5. Estratto autenticato delle scritture contabili

. Nota spese

Con salvezza di ogni diritto.-

Dichiarazione di valore della causa

Al sensi della L. 488/99, cosi come modificata ed integrata dal D.P.R.
115/02, si dichiara che il valore della presente causa @ pari ad €
12.172,40. Deve pertanto applicarsi il contributo unificato in relazione

allo scaglione di appartenenza ridotto della metd, per un importo di €
105,00,
Catania, 5.11.2012

Deposita in cancelleria oggi 1. 5. 00y, 2012

RG n. 884/2012

X




art663 e x5 C.p.C.;

Decreto ingiuntivo n. 13/2013 del 02/03/2013
RG n. 884/2012

TRIBUNALE CIVILE DI PATTI

Sezione Distaccata di S, Agata Militello

Il Giudice, letto il ricorso che precede, ritenuta la propria competenza,
ritenuta fondata la domanda e derivante da prova scritta, visti gli

INGIUNGE

al Comune di S. Fratello in persona del Sindaco p.t, con sede in S o detls werlr
Fratello (ME) via Serpi, di pagare in favore della rt’mrz‘entm “r 7

complessiva somma di € 12.172,40 per le causaii di cui in ricorso, gli
interessi moratori nella misurﬁ di cui al Dlgs. n231/2002 dalla
scadenza di ogni singolo rateo di credito e fino all’effettivo seddisfg,
nenché i compensi professionali di cuj alla Tabella A del DM, 20 luglio
012, n 140 che st liquidane  ip complessivi
eurg Vrﬂg/ d oltre ancora ad LV.A. e CP.A. come per
1eggte,‘_led Euro 103,00 per Contributo Unificato, fissando il termine di

Quaranta giorni decorrenti dalla notifica del presente decreto ai soli fini
dell'opposizione e avvertendo che in mancanza s proceEders
. p 28
Cagusioneforzany.§  fuu bR Line Apct
¥




Liritto
trasters

Tote € . -

0% Trasfedn

b

V,*C»..Seﬁ?l - é'f@ﬁ \cbw

ww ‘D:Zm GATO m)d iﬁ( Gu_. & @ FRATELLO

?ﬁATELLO Ola-

ol @D

(L




